SPIRIT

|

s\ O

DRE40 Crosstrainer
GEBRAUCHSANWE I SUNG

Bitte lesen Sie sich die komplette Anweisung vor dem Gebrauch lhres neuen

Crosstrainers sorgfaltig durch.




Inhaltsverzeichnis

Wichtige Sicherheitshinweise 2

Wichtige Hinweise zum Elektroanschluss 4

Montageanleitung 6

Bedienungsanleitung des Bedienpults (Computer) 15

Explosionszeichnung 25

Teileliste 27
ACHTUNG

Dieser Crosstrainer ist ausschlie3lich fur die Nutzung in Wohnraumen bestimmt und
steht nur fur diese Anwendung unter Garantie. Bei jeder anderen Verwendung
erlischt der gesamte Garantieanspruch.



Wichtige Sicherheitshinweise

Bei der Benutzung von Elektrogeréaten sollten stets die folgenden grundlegenden
Sicherheitsvorkehrungen befolgt werden:

WARNUNG - Vor dem Gebrauch dieses Geréts bitte alle Anweisungen gut durchlesen.
ACHTUNG - Um die Gefahr eines Stromschlags zu verringern, ziehen Sie Ihren Crosstrainer
von Spirit vor jeder Reinigung und/oder Wartung aus der Steckdose.

WARNUNG - Stellen Sie den Crosstrainer zur Verringerung der Gefahr von Verbrennungen,
Feuer, Stromschlagen oder Personenschaden auf einem flachen, ebenen Untergrund mit
Zugang zu einer geerdeten Steckdose von 230 Volt auf, wobei der Crosstrainer als einziges
Gerat an den Stromkreis angeschlossen ist.

VERWENDEN SIE KEIN VERLANGERUNGSKABEL — ES SEI DENN, ES HANDELT SICH UM
EIN KABEL MIT EINEM QUERSCHNITT VON MINDESTENS 2,08 MM2 UND MIT NUR EINER
STECKDOSE AM ENDE:

* Um die Gefahr von Verbrennungen, Feuer, Stromschlagen oder Personenschaden zu
verringern:

» Bei Nichtbenutzung des Gerates oder vor dem Hinzufligen bzw. Entfernen von Teilen aus der
Steckdose ziehen.

+ Benutzen Sie das Gerat nicht unter einer Decke oder einem Kissen. Es kann zu Uberhitzung

kommen, was zu Feuer, Stromschlag oder Personenschaden fiihren kann.

« Bei Verwendung des Gerates von, bei oder in der Nahe von Kindern, Invaliden oder
Menschen mit Behinderungen ist besondere Vorsicht geboten.

» Verwenden Sie dieses Gerat nur fir den in dieser Gebrauchsanweisung beschriebenen,
vorgesehenen Zweck. Verwenden Sie kein Zubehor, das nicht vom Hersteller empfohlen
wurde.

* Benutzen Sie das Gerat niemals, wenn ein Kabel oder Stecker beschadigt ist, es nicht
ordnungsgemal funktioniert, es heruntergeworfen, beschadigt oder in Wasser geworfen
wurde. Geben Sie das Gerat in diesem Fall zur Uberprifung und Reparatur an eine
Servicestelle ab.

+ Tragen Sie das Geréat nicht mit dem Stromkabel. Benutzen Sie das Kabel nicht als Griff.

* Halten Sie das Netzkabel von heif3en Oberflachen fern.

* Verwenden Sie das Gerat niemals bei blockierten Luftéffnungen. Halten Sie die
Luftéffnungen von Fusseln, Haaren u. a. frei.

« Niemals Gegenstande in Offnungen werfen oder stecken.

* Nicht im Freien verwenden.

» Benutzen Sie das Gerat niemals an Orten, an denen Spriihdosen verwendet werden oder
Sauerstoff verabreicht wird.

* Schlie3en Sie dieses Gerat nur an eine ordnungsgemal geerdete Steckdose an.

* Dieses Gerat ist fir den Hausgebrauch vorgesehen.

» Dieses Gerét ist nicht daftr bestimmt, durch Personen mit eingeschrénkten physischen,
sensorischen oder geistigen Fahigkeiten oder mangelnder Erfahrung und Wissen,
genutzt zu werden, wenn nicht eine angemessene Aufsicht oder ausfihrliche Anleitung
zur Benutzung des Gerats durch eine fir ihre Sicherheit zustadndige Person gegeben
wird.

* Kinder unter 13 Jahren vom Fitnessgerat fernhalten.



DIESE ANWEISUNGEN AUFBEWAHREN — DENKEN SIE AN
IHRE SICHERHEIT!



Sicherheitshinweise zum Fitnessgerat

Um das Gerat auszuschalten, stellen Sie alle Bedienelemente auf ,Off (Aus) und ziehen Sie

anschlieend den Stecker aus der Steckdose.

* Benutzen Sie das Gerat nicht auf tief gepolstertem Teppich, Plisch- oder Wollteppich. Dies
kann zu einer Beschadigung sowohl des Teppichs als auch des Fitnessgerats fuhren.

» Konsultieren Sie vor der Verwendung des Gerats bzw. Start eines Trainingsprogramms einen

Arzt. Dies ist besonders fur Personen Uber 35 oder Personen mit Vorerkrankungen wichtig.

* Versuchen Sie nicht, |hr Fitnessrad fur einen anderen als den vorgesehenen Zweck zu

verwenden.

» Hande von allen beweglichen Teilen fernhalten.

* Die Pulssensoren sind keine medizinischen Gerate. Sie dienen dazu, Ihnen einen ungefahren
Messwert in Bezug auf lhre Ziel-Herzfrequenz bereitzustellen. Die Verwendung eines
Brustgurt-Senders (separat erhaltlich) ist eine wesentlich prazisere Methode zur Analyse
der Herzfrequenz. Verschiedene Faktoren, darunter die Bewegungen des Benutzers, haben
Einfluss auf die Genauigkeit der Herzfrequenzmesswerte. Die Pulssensoren dienen nur als
Trainingshilfsmittel zur Bestimmung der allgemeinen Tendenzen bezuglich der
Herzfrequenz.

» Geeignetes Schuhwerk tragen. Das Tragen von Stockelschuhen, Abendschuhen, Sandalen

oder nackte Fufe sind fur die Benutzung des Gerats nicht geeignet. Es werden qualitativ
hochwertige Sportschuhe empfohlen, um einer Ermiidung der Beine vorzubeugen.

Die Nichtbeachtung dieser Richtlinien kann die Wirksamkeit des Trainings einschrénken, zu
Verletzungen fur Sie (und moglicherweise andere) fihren oder die Lebensdauer des Gerats
verkirzen.

Wichtige Hinweise zum
Elektroanschluss

WARNHINWEIS!

Entfernen Sie NIEMALS ein Gehauseteil, ohne das Geréat vorher aus der Steckdose zu ziehen.
Eine Variation der Voltzahl um zehn Prozent (10 %) oder mehr kann die Leistung Ihres
Crosstrainers beeintrachtigen. Diese Umsténde sind von der Garantie ausgeschlossen. Wenn
Sie vermuten, dass die Voltzahl zu gering ist, wenden Sie sich fur eine ordnungsgemale
Prufung an lhren ortlichen Stromversorger oder einen zugelassenen Elektriker.

Setzen Sie diesen Crosstrainer NIEMALS Regen bzw. Feuchtigkeit aus. Dieses Produkt ist
NICHT fir den Gebrauch im Freien, in der N&he eines Swimmingpools, Badebereichs oder in
anderen Umgebungen mit hoher Luftfeuchtigkeit vorgesehen. Die vorgegebene
Betriebstemperatur liegt zwischen 5 und 50 Grad Celsius. Die vorgegebene Luftfeuchtigkeit liegt
bei 95 %, nicht kondensierend (es bilden sich keine Wassertropfen auf den Oberflachen).



Wichtige Betriebsanweisungen

* Bedienen Sie diesen Crosstrainer NIEMALS, ohne vorher die Konsequenzen einer am
Computer vorgenommenen Anderung des Betriebsmodus gelesen und genau verstanden
zu haben.

» Beachten Sie, dass Veranderungen des Widerstands nicht sofort erfolgen. Stellen Sie lhre
gewinschte Widerstandsstufe am Bedienpult des Computers ein und drticken Sie die
Einstellungstaste. Der Computer wird den Befehl stufenweise ausfuhren.

+ Vorsicht bei gleichzeitiger Durchfihrung anderer Aktivitdten wahrend des Fahrradfahrens,
beispielsweise Fernsehen, Lesen usw. Diese Ablenkungen kénnen zu einem Verlust des
Gleichgewichts fihren und schwere Verletzungen nach sich ziehen.

« Uben Sie keinen tibermaRigen Druck auf die Tasten des Bedienpults aus. Sie wurden so
feinmechanisch konzipiert, dass sie mit einem leichten Fingerdruck ordnungsgeman
funktionieren.



Montageanleitung

Vormontage

1. Schneiden Sie mit einem Rasiermesser (Teppichmesser) alle Umreifungsbander um den
Karton durch. Fassen Sie die Unterkante des Kartons und ziehen Sie diese von der Pappe
darunter weg, indem Sie die Klammern trennen, die die beiden Kartons zusammenhalten.
Heben Sie die Schachtel Giber dem Gerat hoch und packen Sie es aus.

2. Entnehmen Sie sorgfaltig alle Gerateteile aus dem Karton und tberprifen Sie diese auf
Schaden oder fehlende Teile. Falls Teile beschéadigt wurden oder fehlen, wenden Sie sich
umgehend an Ihren Handler.

3. Entnehmen Sie den Lieferumfang. Die Montage des Geréates ist in vier Schritte aufgeteilt.
Entnehmen Sie zunachst die Werkzeuge. Um Verwechslungen auszuschliel3en, nehmen
Sie die fur jeden Schritt benttigten Geréateteile heraus: Die in der Anleitung in Klammern
stehenden Nummern stellen die Artikelnummern der Explosionszeichnung zu Referenz-
zwecken dar.

Montagewerkzeuge

24
y O

of

4 mm 6 mm Inbusschlissel Ringschlissel
Inbusschlissel



SCHRITT 1:

1. Befestigen Sie den HINTEREN STANDFUR (2) mithilfe der 2 INNENSECHSKANT-
SCHRAUBEN (4), der 2 GEWOLBTEN FEDERSCHEIBEN (3) und 2 FEDERSCHEIBEN
(13) am HAUPTRAHMEN (1). Drehen Sie die Schrauben mit dem INBUSSSCHLUSSEL
fest.

2. Drehen Sie die Schrauben mit dem INBUSSCHLUSSEL fest. Befestigen Sie den VOR-
DEREN STANDFUR (20) mithilfe der 2 INNENSECHSKANTSCHRAUBEN (4), der 2
GEWOLBTEN FEDERSCHEIBEN (3) und 2 FEDERSCHEIBEN (13) am HAUPTRAHMEN
(1). Drehen Sie die Schrauben mit dem INBUSSCHLUSSEL fest.

WERKZEUGTEILE

(©) @

#4. M8*75 #3. D8*D20*1,5 #13. ©8
Innensechskantschraube Gewdlbte Federscheibe Federscheibe (4 Stk.)
(4 Stk.) (4 Stk.)



SCHRITT 2:

1.

Schieben Sie die VERKLEIDUNG DES BEDIENPULTMASTS (22) auf den
BEDIENPULTMAST (32). Verbinden Sie das OBERE COMPUTERKABEL (54) und
UNTERE COMPUTERKABEL (52) vom Bedienpultmast und

Hauptrahmen. Fixieren Sie den Bedienpultmast mithilfe von 1 GEWOLBTEN FEDER-
SCHEIBE (3), 5 FEDERSCHEIBEN (13), 4 UNTERLEGSCHEIBEN (10) sowie 5 INNEN-
SECHSKANTSCHRAUBEN (24). Verwenden Sie den mitgelieferten INBUSSCHLUSSEL,
um die Befestigungsschrauben im Uhrzeigersinn festzudrehen. Setzen Sie die Verkleidung
fur den Bedienpultmast richtig herum auf.

Fuhren Sie das linke UNTERE HANDPULSKABEL (52) in das Loch auf der linken Seite des
Bedienpultmasts ein. Befestigen Sie den LINKEN UNBEWEGLICHEN HALTEGRIFF (40L)
mithilfe von 2 INNENSECHSKANTSCHRAUBEN (24) am Bedienpultmast.

Wiederholen Sie den Vorgang fur den RECHTEN UNBEWEGLICHEN HALTEGRIFF (40R).

Befestigen Sie die HINTERE ABDECKUNG (56) am Bedienpultmast. Verwenden Sie daftr
die 2 SCHRAUBEN (41), die am Bedienpultmast vormontiert sind.



WERKZEUGTEILE

() — )
\Q/ =/ *

#10. ©8 x D20 #24. M8 x 16 #3. P8 x P20 x 1,5 #13. ©8 .
Unterlegscheibe (4 Stk.) Innensechskantschraube ~ Gewdlbte Federscheibe ~ Federscheibe (5 Stk.)
(9 Stk.) (1 Stk.)



SCHRITT 3:

1.

2.

Schlie3en Sie die 2 UNTEREN HANDPULSKABEL (57) und das OBERE COMPUTER-
KABEL (54) an die entsprechenden Anschlussbuchsen am COMPUTER (46) an.

Befestigen Sie den Computer an der oberen Halterung des BEDIENPULTMASTS (32).
Fixieren Sie diesen mit 4 SCHRAUBEN (45), die an der Rickseite des Computers
vormontiert sind.

Befestigen Sie die VORDERE ABDECKUNG (55) am Bedienpultmast. Fixieren Sie diese mit
2 SCHRAUBEN (41), die an der Ruckseite des Bedienpultmasts vormontiert sind.

Montieren Sie die TRINKFLASCHENHALTERUNG (59) an den Bedienpultmast. Fixieren Sie
das Ganze mit 2 SCHRAUBEN (41), die am Bedienpultmast vormontiert sind.

WERKZEUGTEILE

S

bmm

10



SCHRITT 4:

1. Befestigen Sie die INNERE VERKLEIDUNG FUR DEN UNTEREN SCHWINGARM (58) und
den LINKEN UNTEREN SCHWINGARM (26) an der Achse auf der linken Seite des Bedien-
pultmasts. Fixieren Sie das Ganze mit einer D-FORMIGEN UNTERLEGSCHEIBE (28), einer
UNTERLEGSCHEIBE (30), einer FEDERSCHEIBE (23) sowie einer SECHSKANT-
SCHRAUBE (31).

2. Befestigen Sie den LINKEN OBEREN SCHWINGARM (36) am LINKEN UNTEREN
SCHWINGARM (26). Verwenden Sie dafir 2 SCHLOSSSCHRAUBEN (35) und 2 INNEN-
SECHSKANTSCHRAUBEN (24). Fuhren Sie die gleichen Schritte fur den RECHTEN
OBEREN SCHWINGARM (47) aus.

3. Befestigen Sie die AURERE ADBECKUNG FUR DEN UNTEREN SCHWINGARM (53) an

der Oberseite des linken unteren Schwingarms. Verwenden Sie daftr die 2 SELBST-

SCHNEIDENDEN SCHRAUBEN (33), die an der Abdeckung vormontiert sind.

Fuhren Sie die gleichen Schritte bei der RECHTEN SEITE aus.

Fuhren Sie die HULSE (14) in den LINKEN/RECHTEN UNTEREN SCHWINGARM (26/49)

ein.

ok

WERKZEUGTEILE

#14. 1 #34. ®8 x 20 #35. M6 x 12
Hulse (2 Stk.) Schlossschraube (4 Stk.) Innensechskantschraube
(4 Stk.)



SCHRITT 5:

1.

Befestigen Sie das LINKE PEDAL (7) mithilfe von 2 SECHSKANTSCHRAUBEN (6), 2
UNTERLEGSCHEIBEN (10), 2 FEDERSCHEIBEN (13) sowie 2 NYLONMUTTERN (18) am
LINKEN PEDALARM (8).

Befestigen Sie den LINKEN PEDALARM (8) am Schwungrad. Verwenden Sie dafir eine
UNTERLEGSCHEIBE (16), eine D-FORMIGE UNTERLEGSCHEIBE (9), eine UNTERLEG-
SCHEIBE (10), eine ENDKAPPE FUR DEN PEDALARM (11) und eine SCHRAUBE (12).
Schieben Sie den LINKEN UNTEREN SCHWINGARM (26) in den linken Pedalarm. Bringen
Sie die Loécher in Deckung und fixieren Sie die Teile mit einer INNENSECHSKANT-
SCHRAUBE (15), einer UNTERLEGSCHEIBE (10) sowie einer NYLONMUTTER (18).
Befestigen Sie die LINKE ABDECKUNG FUR DEN PEDALARM (29L) und die RECHTE
ABECKUNG FUR DEN PEDALARM (29R) mithilfe von 2 SCHRAUBEN (41).

Beachten Sie, dass die 2 Schrauben am linken Pedalarm bereits vormontiert sind.
Wiederholen Sie die gleichen Schritte fuir den RECHTEN PEDALARM (51).

12



WERKZEUGTEILE

]

#6. M8 x 20
Sechskantschraube
(2 Stk.)

#12. M8 x 20
Schraube (2 Stk.)

® o e

#15. M8 x 70
#18. M8 Innensechskantschraube #10. ®8 x ®20  #13. ®8
Nylonmutter (1 Stk.) Unterlegscheibe  Federscheibe (2 Stk.)
(3 Stk.) (4 Stk.)

#11.

Endkappe fur Pedalarm #9. CDSO #16. ®50

(1 Stk.) D-formige Unterlegscheibe
Unterlegscheibe (1 Stk.)
(1 Stk.)

13



Adapter jack

Adapter

SCHRITT 6:

Stecken Sie den ADAPTER in die fur den Adapter vorgesehene Anschlussbuchse.
HINWEIS: Stecken Sie zuerst den Adapter in die Anschlussbuchse des Adapters, bevor Sie das Gerat an

die Steckdose anschliefl3en.

14



Bedienungsanleitung des Bedienpults
(Computer)

Was Sie vor Trainingsbeginn wissen sollten:

15



2.1 Benutzerangaben und Einstellungswerte
2.1.1 Stellen Sie mithilfe der UP- bzw. DOWN-Tasten die Benutzerdaten ein. Driicken Sie
anschlieRend zur Bestatigung lhrer personlichen Daten auf SET (ENTER).

Benutzerdaten 1-4

Dricken Sie auf die SET-Taste zur Einstellung des Geschlechts: Es
wird standardmafig ,MALE" (mannlich) eingeblendet. Sie kbnnen
zwischen MALE/FEMALE (méannlich/weiblich) wahlen.

Um die Angabe zu andern, driicken Sie auf die UP- bzw. DOWN-Taste.




Dricken Sie zur Einstellung Ihres Alters auf die
SET-Taste: Es wird standardmafig ,. 35"
eingeblendet. Sie kdnnen zwischen den Werten 10
bis 99 wahlen.

Dricken Sie zur Einstellung Ihrer Gro3e auf die SET-Taste:
Es wird standardmalig ,170“ eingeblendet. Sie kdnnen
zwischen den Werten 120-250 cm wahlen.

Dricken Sie zur Einstellung Ihres Gewichts auf die SET-Taste: Es wird
standardmafig 85" eingeblendet. Sie kdnnen zwischen den Werten 20—-200
kg wahlen.

2.1.2 Beim Modus ,Manual“ (manueller Trainingsmodus) kdnnen Sie mithilfe der UP- bzw.
DOWN-Tasten am Computer Ihre folgenden Trainingswerte einstellen: TRAININGSZEIT,
ENTFERNUNG, KALORIENVERBRAUCH, PULS.

2.1.3 Driicken Sie auf die START-/STOP-Taste, um lhr Training zu beginnen.

2.1.4 Wenn Sie das Trainingsziel erreicht haben, gibt der Computer Piepténe von sich und
beendet das Training.

2.2 Weckfunktion

Wenn keine Signale eingehen und keine Tasten betétigt werden, geht der Bildschirm nach 4
Minuten in den SCHLAF-Modus Uber (LCD-Display geht aus). Dricken Sie auf den Bildschirm,
um diesen wieder einzuschalten.

Funktionen und Eigenschaften:

3.1 TIME (ZEIT): Zeigt lhre bisherige Trainingszeit in Minuten und Sekunden an. Ihr Computer
zéhlt automatisch von 0:00 bis 99:59 in Ein-Sekunden-Schritten. Sie kdnnen zudem mithilfe der
UP- bzw. DOWN-Taste einen bestimmten Wert festlegen, von dem der Computer dann

17



herunterzahlt. Wenn Sie Ihr Training fortsetzen, nachdem die Zeitangabe den Wert 0:00 erreicht
hat, gibt der Computer Pieptone von sich. Zudem setzt der Computer die Zeitangabe auf den
ursprunglichen Wert zurtick. Dadurch erfahren Sie, dass lhr Training beendet ist.
3.2 DISTANCE (ENTFERNUNG): Zeigt die insgesamt zuriickgelegte Entfernung wahrend eines
jeden Trainings an — mit einer maximalen Entfernung von 99,99 km.
3.3 RPM (Umdrehungen pro Minute): lhre Trittfrequenz.
3.4 WATT (WATTLEISTUNG): Die mechanische Leistung, die der Computer durch Ihr Training
erhalt.
3.5 SPEED (GESCHWINDIGKEIT): Zeigt den Wert Ihrer Trainingsgeschwindigkeit in Kilometer
bzw. Meilen pro Stunden an.
3.6 CALORIES (KALORIENVERBRAUCH): Ihr Computer zeigt den geschéatzten
Gesamtkalorienverbrauch wahrend des gesamten Trainings an.
3.7 PULSE (PULS): Ihr Computer zeigt wahrend des Trainings lhren Puls in Schlagen pro
Minute an.
3.8 AGE (ALTER): Sie kdnnen am Computer lhr Alter von 10 bis 99 Jahre einstellen. Wenn kein
Alter des Benutzers eingegeben wird, wird bei dieser Funktion immer der Standardwert ,35“
verwendet.
3.9 HEIGHT (GRORE): Sie kénnen am Computer lhre GréRe von 120 bis 250 cm einstellen.
Wenn keine Gro3e des Benutzers eingegeben wird, wird bei dieser Funktion immer der
Standardwert ,170 cm“ verwendet.
3.10 WEIGHT (GEWICHT): Sie kdnnen am Computer Ihr Gewicht von 20 bis 200 kg einstellen.
Wenn kein Gewicht des Benutzers eingegeben wird, wird bei dieser Funktion immer der
Standardwert ,85 kg“ verwendet.
3.11 TARGET HEART RATE (ZIEL-HERZFREQUENZ): Die Herzfrequenz, die Sie wahrend Ihres
Trainings halten sollten, wird als lhre Ziel-Herzfrequenz in Schldgen pro Minute angegeben.
3.12PULSE RECOVERY (PULS-ERHOLZEIT): Halten Sie sich beim START des Trainings mit
Ihren Handen an den Haltegriffen fest oder lassen Sie den Brustgurt-Sender an. Driicken Sie
anschlieend auf die Taste ,PULSE RECOVERY*. Die Zeit wird von 01:00-00:59 bis 00:00
heruntergezahlt. Sobald die Zahl 00:00 erreicht wird, zeigt der Computer den Stand Ihrer
Puls-Erholzeit durch die Noten 1 bis 6 an.

1. Perfekt

2. Hervorragend

3. Ausgezeichnet

4. Gut

5. Befriedigend

6. Schlecht

Hinweis: Wenn kein Pulssignal erfasst wird, geht der Computer nicht in den Modus ,PULSE

RECOVERY* Uber.
3.13 FITNESS TEST (FITNESSTEST): Je nach Geschlecht, Alter und bendtigter Zeit des
Benutzers fir die Absolvierung des Tests beziglich der Kondition fur 1,5 Meilen (2,4 km) gilt: Je
kirzer die benotigte Zeit, desto hoher fallt die Bewertung aus.




Es gibt 6 Noten fur die Ergebnisse:
1. Perfekt
2. Hervorragend
3. Ausgezeichnet
4. Gut
5. Befriedigend
6. Schlecht

Tastenfunktion:
Es gibt 7 Bedientasten. Im Folgenden werden ihre Funktionen beschrieben:
4.1 START/STOP-Taste:

4.1.1 Schnellstart-Funktion (Quick Start): Dadurch kénnen Sie den Computer ohne Auswabhl
eines bestimmten Programmes starten. Nur manuelles Trainingsprogramm maglich. Die Zeit
beginnt von null an zu z&hlen.

4.1.2 Drucken Sie wahrend des Trainingsmodus auf die STOP-Taste, um das Training zu
beenden.

4.1.3 Drucken Sie im Stop-Modus auf die START-Taste, um das Training zu beginnen.

4.2 UP-Taste:

4.2.1 Drucken Sie wahrend des Trainingsmodus auf diese Taste, um den Widerstand zu
erhohen.

4.2.2 Dricken Sie im Einstellungsmodus auf diese Taste, um den Wert fur die Trainingszeit,
Entfernung, den Kalorienverbrauch und das Alter zu erh6hen. Mit dieser Taste kbnnen Sie
aulBerdem Ihr Geschlecht und das Trainingsprogramm auswabhlen.

4.3 DOWN-Taste:

4.3.1 Dricken Sie wahrend des Trainingsmodus auf diese Taste, um den Widerstand zu
erhohen.

4.3.2 Drucken Sie im Einstellungsmodus auf diese Taste, um den Wert fur die Trainingszeit,
Entfernung, den Kalorienverbrauch und das Alter zu erhohen. Mit dieser Taste kdnnen Sie
aulBerdem Ihr Geschlecht und das Trainingsprogramm auswabhlen.

4.4 SET-(ENTER-)Taste:

4.4.1 Drucken Sie wahrend der Einstellungen auf diese Taste, um die aktuelle Datenangabe
zu bestatigen.

4.4.2 Durch mehr als zwei Sekunden langes Driicken dieser Taste kbnnen Sie im Stop-Modus
alle Werte auf Null oder den Standardwert zurticksetzen.

4.5 Taste ,FITNESS TEST": Driucken Sie auf diese Taste, um |hre Kondition zu testen.

4.6 Taste ,PULSE RECOVERY*: Durch Drucken dieser Taste aktivieren Sie die Funktion
,Herzfrequenz-Erholung®.

4.7 RESET-Taste: Durch 3 Sekunden langes Driicken der RESET-Taste konnen Sie alle Daten
l6schen und den Computer neu starten. (Falls das Programm momentan ausgeftihrt wird, sollte
dies vor dem Betétigen der RESET-Taste beendet werden).

19



Vorstellung und Bedienung der Programme:

Nachdem Sie die BENUTZER-Daten eingestellt haben, kbnnen Sie zwischen verschiedenen
Trainingsprogrammen wéabhlen:

5.1 Manuelles Trainingsprogramm:

Drucken Sie auf die START/STOP-Taste, um |hr Training zu beginnen. StandardmaRig ist die
Widerstandsstufe 1 voreingestellt. Sie konnen auf jeder beliebigen Widerstandsstufe trainieren
(diese konnen Sie wahrend des Trainings mithilfe der UP- bzw. DOWN-Tasten anpassen).
Zudem konnen Sie Ihre gewinschte Trainingszeit, einen bestimmten Kalorienverbrauch oder
eine bestimmte Entfernung einstellen.

Anleitung:

5.1.1 Wahlen Sie mithilfe der UP/DOWN-Taste das Programm ,MANUAL".

5.1.2 Dricken Sie zur Bestatigung des Programms ,MANUAL" auf die SET-Taste.

5.1.3 Es wird die Zeitangabe (TIME) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw.
DOWN-Taste, um lhre Trainingszeit einzustellen. Driicken Sie zur Bestéatigung lhrer
Ziel-Trainingszeit auf die SET-Taste.

5.1.4 Es wird die Entfernung (DISTANCE) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw.
DOWN-Taste, um Ihre Ziel-Entfernung einzustellen. Driicken Sie zur Bestatigung lhrer
Ziel-Entfernung auf die SET-Taste.

5.1.5 Es wird der Kalorienverbrauch (CALORIES) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw.
DOWN-Taste, um lhren gewlinschten Kalorienverbrauch einzustellen. Driicken Sie zur
Bestatigung lhres Ziel-Kalorienverbrauchs auf die SET-Taste.

5.1.6 Es wird der Pulswert (PULSE) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw. DOWN-Taste,
um Ihren Trainingspuls einzustellen. Driicken Sie zur Bestatigung lhrer Ziel-Herzfrequenz auf die
SET-Taste.

5.1.7 Dricken Sie auf die START/STOP-Taste, um lhr Training zu beginnen.

5.2 Voreingestellte Programme:

5.2.1 Die voreingestellten Programme sind: Hill (Higel), Fat Burn (Fettverbrennung), Cardio
(Cardio-Training), Strength (Krafttraining) sowie Interval (Intervall).

5.2.2 Hill (Hugel):

20



5.2.3 Fat Burn (Fettverbrennung):

5.2.4 Cardio (Cardio-Training):

5.2.5 Strength (Krafttraining):

5.2.6 Interval (Intervall):

21



Sie kénnen in verschiedenen Intervallen bei verschiedenen Belastungsstufen trainieren, wie in
den Profilen gezeigt werden. Sie kdnnen auf jeder beliebigen Widerstandsstufe trainieren (diese
konnen Sie wahrend des Trainings mithilfe der UP- bzw. DOWN-Tasten anpassen). Zudem
konnen Sie lhre gewlinschte Trainingszeit, einen bestimmten Kalorienverbrauch oder eine
bestimmte Entfernung einstellen. Die Bedienung des Programms funktioniert wie beim
manuellen Trainingsprogramm.

5.3 Programm ,Watts Constant® (Konstante Wattleistung):

Drucken Sie zur Einstellung der Werte fir TARGET WATT (Ziel-Wattleistung), TIME (Trainings-
zeit), DISTANCE (Entfernung) und CALORIES (Kalorienverbrauch) auf die SET-Taste. Wahrend
des Trainings kénnen Sie die Widerstandsstufe nicht anpassen. Beispielsweise kann sich die
Widerstandsstufe bei zu niedriger Geschwindigkeit erhdhen. Aul3erdem kann sich die
Widerstandsstufe bei zu hoher Geschwindigkeit verringern. Deshalb kommt die berechnete
WATT-Zahl dem Wert Ihrer eingestellten ZIEL-WATTLEISTUNG nahe.

Anleitung:

5.3.1 Wahlen Sie mithilfe der UP- bzw. DOWN-Taste das Programm ,WATTS CONSTANT*
(Konstante Wattleistung) aus.

5.3.2 Driicken Sie zur Bestatigung Ihres Trainingsprogramms auf die SET-Taste.

5.3.3 Es wird die Wattzahl (WATT) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw. DOWN-Taste,
um lhre Ziel-Wattleistung einzustellen. Driicken Sie zur Bestatigung lhrer Ziel-Wattleistung auf
die SET-Taste. Der Standardwert fir die Wattzahl liegt bei 120.

5.3.4 Es wird die Zeitangabe (TIME) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw.
DOWN-Taste, um lhre Trainingszeit einzustellen. Driicken Sie zur Bestéatigung lhrer
Ziel-Trainingszeit auf die SET-Taste.

5.3.5 Driicken Sie auf die START/STOP-Taste, um lhr Training zu beginnen.

HINWEIS: 1. WATT = DREHKRAFT (KGM) * UMDREHUNGEN PRO MINUTEN * 1,03

2. Bei diesem Programm wird die WATT-Zahl bei einem konstanten Wert gehalten.
Dies bedeutet: Wenn Sie schnell in die Pedale treten, verringert sich die Widerstandsstufe.
Wenn Sie langsam in die Pedale treten, erhéht sich die Widerstandsstufe wiederum. Das
Programm versucht, Sie bei der gleichen Wattzahl zu halten.

22



5.4 Programm mit Herzfrequenzmessung (Heart Rate Control, H.R.C.):

Abhangig von lhrer Herzfrequenz wird die Trainingsintensitat angepasst:

50 % Ihrer maximalen Herzfrequenz - - Ziel-Herzfrequenz = (220 — ALTER) x 50 %

60 % lhrer maximalen Herzfrequenz - - Ziel-Herzfrequenz = (220 — ALTER) x 60 %

70 % lhrer maximalen Herzfrequenz - - Ziel-Herzfrequenz = (220 — ALTER) x 70 %

80 % lhrer maximalen Herzfrequenz - - Ziel-Herzfrequenz = (220 — ALTER) x 80 %

90 % Ihrer maximalen Herzfrequenz - - Ziel-Herzfrequenz = (220 — ALTER) x 90 %

Durch Einstellung lhrer Ziel-Herzfrequenz in % kénnen Sie entsprechend lhrer
Ziel-Herzfrequenz trainieren. Wahrend dieses Programms passt der Computer die
Widerstandsstufe entsprechend der erfassten Herzfrequenz an. Beispielsweise kann sich die
Widerstandsstufe alle 20 Sekunden erhéhen, wenn die erfasste Herzfrequenz niedriger ist als
die Ziel-Herzfrequenz. Zudem kann sich die Widerstandsstufe alle 20 Sekunden verringern,
wenn die erfasste Herzfrequenz hoher ist als die Ziel-Herzfrequenz.

Anleitung:

5.4.1 Herzfrequenz-Programm: Wahlen Sie mithilfe der UP- bzw. DOWN-Taste eines der
Trainingsprogramme mit Herzfrequenziberwachung von 50 % bis 90 % der maximalen
Herzfrequenz.

5.4.2 Drucken Sie zur Bestatigung Ihres Trainingsprogramms auf die SET-Taste.

5.4.3 ZIEL-HERZFREQUENZ: Es wird die ZIEL-HERZFREQUENZ eingeblendet. Mithilfe der
UP- bzw. DOWN-Taste konnen Sie lhre Ziel-Herzfrequenz zwischen 80 und 180 einstellen.
Standardmafig ist die ZIEL-HERZFREQUENZ ,,100“ voreingestellt.

5.4.4 Drucken Sie auf die START/STOP-Taste, um lhr Training zu beginnen.

5.5 Benutzerdefiniertes Programm:

Sie kdnnen die Werte bezuglich TIME (Trainingszeit), DISTANCE (Entfernung), CALORIES

23



(Kalorienverbrauch) sowie der Widerstandsstufe in den Balken beliebig einstellen. Die Werte
und Benutzerprofile werden nach den Einstellungen im Datenspeicher gespeichert. Sie kdnnen
dariiber hinaus die laufende Trainingsbelastung in jedem Balken mithilfe der UP- bzw.
DOWN-Taste anpassen. Dadurch wird die gespeicherte Widerstandsstufe jedoch nicht
verandert.

Anleitung:

5.5.1 Wahlen Sie mithilfe der UP/DOWN-Taste das USER-Programm (Benutzerprogramm).
5.5.2 Driicken Sie zur Bestatigung Ihres Trainingsprogramms auf die SET-Taste.

5.5.3 Der Balken 1 leuchtet auf. Erstellen Sie daraufhin mithilfe der UP- bzw. DOWN-Taste lhr
personliches Trainingsprofil. Driicken Sie zur Bestéatigung des ersten Balkens lhres
Trainingsprofils auf die SET-Taste. Standardmafig ist die Widerstandsstufe 1 voreingestellt.
5.5.4 Der Balken 2 leuchtet auf. Erstellen Sie daraufhin mithilfe der UP- bzw. DOWN-Taste Ihr
personliches Trainingsprofil. Driicken Sie zur Bestatigung des zweiten Balkens Ihres
Trainingsprofils auf die SET-Taste.

5.5.5 Folgen Sie der obigen Beschreibung, um Ihr personliches Trainingsprofil fertigzustellen.
Dricken Sie zur Bestatigung lhres Ziel-Trainingsprofils auf die SET-Taste.

5.5.6 Es wird die Zeitangabe (TIME) eingeblendet. Driicken Sie auf die UP- bzw. DOWN-Taste,
um lhre Trainingszeit einzustellen.

Driicken Sie zur Bestatigung lhrer Ziel-Trainingszeit auf die SET-Taste.

5.5.7 Driicken Sie auf die START/STOP-Taste, um lhr Training zu beginnen.

Fehlermeldung:
6.1 E1 (ERROR 1) (FEHLER 1): Fehler in den gespeicherten Daten.

Wenn der Bildschirm die gespeicherten Daten einliest und der ID-Code nicht korrekt oder
der Speicher-Chip beschadigt ist, zeigt der Bildschirm direkt beim Einschalten die
Fehlermeldung ,E2“ an.

6.2 E2 (ERROR 2) (FEHLER 2): Stérung der Antriebsscheibe.

6.2.1 Wenn der Computer nach 4 Sekunden nach dem Starten entdeckt, dass sich der defekte
Antriebsmotor nicht bewegt hat, wird auf dem LCD-Bildschirm die Fehlermeldung ,E2°
eingeblendet.

6.2.2 Normalzustand: Wenn der Bildschirm wahrend des Trainings mehr als 4 Sekunden kein
Zahlsignal seitens des Antriebsmotors erhalten und dies dreimal hintereinander Uberpriift hat,
zeigt der LCD-Display die Fehlermeldung ,E2“ an.

6.2.3 Eingeschalteter Zustand: Der Antriebsmotor kehrt automatisch zum Drehursprung zuriick,
wenn mehr als 4 Sekunden kein Motorsignal empfangen wurde. Dann wird das Getriebe sofort
abgeschaltet und die Fehlermeldung ,E1“ auf dem LCD-Display angezeigt. Es werden keine
anderen digitalen Funktionen angezeigt. Zudem werden auch die Ausgangssignale
unterbrochen.

24



Explosionszeichnung

25

38—



26



Teileliste

Nr. # Bezeichnung ANZ.
1 Hauptrahmen 1
2 Hinterer Standful 1
3 Gewolbte Federscheibe ®8*®20*1,5 5
4 Innensechskantschraube M8*75 4
5 Endkappe fiur hinteren Standfu3 2
6 Sechskantschraube M8*20 4
7 Linkes Pedal 1
8 Linker Pedalarm 1
9 D-férmige Unterlegscheibe ®50 2
10 Unterlegscheibe ®8*®20 13
11 Endkappe fir Pedalarm 2
12 Schraube M8*20 2
13 Federscheibe ®8 13
14 Hulse 2
15 Innensechskantschraube M8*70 2
16 Unterlegscheibe ©50 2
17 Buchse fur Pedalarm 4
18 Nylonmutter M8 12
19 Endkappe fur vorderen Standful3 2
20 Vorderer Standfuld 1
21 PVC-Ring 1
22 Verkleidung fur Bedienpultmast 1
23 Federscheibe ®10 2
24 Innensechskantschraube M8*16 13
25 Plastikbuchse 4
26 Linker unterer Schwingarm 1
27 Plastikbuchse 6
28 D-férmige Unterlegscheibe ®42 2

29L Linke Verkleidung fur Pedalarm 2

29 R Rechte Verkleidung fiir Pedalarm 2
30 Unterlegscheibe ©32 2
31 Sechskantschraube M10*20 2
32 Bedienpultmast 1
33 Selbstschneidende Schraube ST4*16 4
34 Innensechskantschraube M6*12 4
35 Schlossschraube $8*20 4
36 Linker oberer Schwingarm 1
37 Schaumstoffiberzug fir obere Schwingarme 2
38 Endkappe fiir obere Schwingarme 2
39 Schaumstoffliberzug fur unbewegliche Haltegriffe 2

40 L Linker unbeweglicher Haltegriff 1

40 R Rechter unbeweglicher Haltegriff 1
41 Schraube M5*15 10
42 Handpulssensor 2
43 Unterlegscheibe ®4,2*®12 2
44 Selbstschneidende Schraube ST4*20 2

27




Nr. # Bezeichnung ANZ.
45 Schraube M5*10 4
46 Computer 1
a7 Rechter oberer Schwingarm 1
48 Endkappe fir unbewegliche Haltegriffe 2
49 Rechter unterer Schwingarm 1
50 Rechtes Pedal 1
51 Rechter Pedalarm 1
52 Unteres Computerkabel 1
53 AuRere Verkleidung fiir unteren Schwingarm 2
54 Oberes Computerkabel 1
55 \Vordere Abdeckung 1
56 Hintere Abdeckung 1
57 Unteres Handpulskabel 2
58 Innere Verkleidung fir unteren Schwingarm 2
59 Trinkflaschenhalterung 1
60 Abdeckung flir Schwungrad 2
61 Verstellbare Mutter 4
62 Schwungrad 2
63 Kreuzkurbel 2
64 Selbstschneidende Schraube ST5*10 8
65 Rechter Kettenschutz 1
66 Linker Kettenschutz 1
67 Achse 1
68 Antriebsscheibe 1
69 C-Klemme ©20 2
70 Kugellager 2
71 Sensorhalterung 1
72 Magnet 1
73 Treibriemen 1
74 Spannrolle 1
75 Feder 1
76 Ringschraube 1
77 Mutter M8 1
78 Selbstschneidende Schraube ST5*15 8
79 Selbstschneidende Schraube ST5*15 11
80 Stromkabel 1
81 Sensorkabel 1
82 Motorkabel 1
83 Motor 1
84 Schwungscheibe 1
85 Konische Feder 1
86 Sechskantmutter M6 2
87 Sechskantschraube M6*25 1
88 Magnetbaugruppe 1
89 Innensechskantschraube M8*70 1
90 Stromkabeldurchfihrung 1
91 Innensechskantschraube M8*20 1

28




Dyaco International Inc.
12F, No111, Songjiang Rd.,
Taipe City, Taiwan 10486

Hersteller / Production

Dyaco Europe GmbH
Friedrich-Ebert-StraRe 75,
51429 Bergisch Gladbach

Vertrieb / Importer

Artikel / Item Spirit DER 40
Artikel-Nr. / Item Code 78306
Widerstandsstufen 1-32
Schwungrad / Flywheel 24 kg
Anzeige / Console LCD-Display
Programme / Programs 9

Max. Benutzergewicht / Max. User Weight 130 kg

NW / BW (KG) 51,6 kg / 57,5 kg

GerdtemaRe / Set up Diemsnion L=135cm | B=55cm | H=162 cm

Anwendung / Classes H (Home)

Norm / Standard EN957-9, 1ISO20957-1

Batterie / Battery -

Bemessungsspannung / Rated Voltage AC 230V / 10A

Herkunftsland / Country of Origin Made in China

Eingeschrankte Herstellergarantie

29



Dyaco Europe GmbH gewahrt bei Verwendung im Haushalt auf alle Teile eine Garantie fiir die untenstehende
Zeitspanne ab dem Kaufdatum, wie im Kaufbeleg angegeben, oder, bei Lieferung ab Lieferdatum. Die Pflichten
von Dyaco Europe GmbH umfassen die Lieferung neuer oder aufbereiteter Teile nach Wahl von Dyaco Europe und
den technischen Support fiir unsere unabhangigen Handler und Serviceunternehmen. Bei Fehlen eines Handlers
oder Serviceunternehmens wird diese Garantie von Dyaco Europe direkt an den Kunden geleistet.

Die unten aufgefiihrte Garantie gilt fiir die Modelle der Marke Spirit Fitness:
DBU20, DBU40, DBU60, DRE20, DRE40, DRE60

Die Garantiezeit gilt fiir die folgenden Bauteile:

Rahmen: 5 Jahre

Alle anderen Teile: 2 Jahre

UBLICHE PFLICHTEN DES VERBRAUCHERS

Diese Garantie gilt nur fir Produkte, die im tblichen Rahmen fir die Verwendung im Haushalt eingesetzt werden.
Der Verbraucher ist fiir die folgenden Dinge verantwortlich:

1. Ordnungsgemaler Gebrauch des Sportgerats gemaR den Hinweisen dieser Gebrauchsanleitung, einschlieBlich
Wartung.

2. OrdnungsgemaRer Anschluss an ein Stromnetz mit ausreichender Spannung, Austausch durchgebrannter
Sicherungen, Reparatur loser Verbindungen oder Defekte der Haus- oder Einrichtungsverkabelung.

3. Kosten, um das Sportgerat flir den Service zuganglich zu machen, einschlielich jeglicher Teile, die beim
Versand ab Werk noch nicht Teil des Laufbandes waren.

4. Schaden an der Laufbandoberfliche wahrend des Transports, der Installation oder der Folgeinstallation.
AUSSCHLUSSE
Diese Garantie schlielSt Folgendes aus:

1. FOLGESCHADEN, KOLLATERALSCHADEN ODER BEILAUFIG ENTSTANDENE SCHADEN WIE SACHSCHADEN UND
ANFALLENDE NEBENKOSTEN, DIE INFOLGE EINES VERSTOSSES GEGEN DIESE SCHRIFTLICHE ODER EINE ANDERE
IMPLIZIERTE GARANTIE ENTSTANDEN SIND.

2. Vergiitungen fiir Kundendiensteinsatze an den Verbraucher. Vergiitungen fiir Kundendiensteinsdtze an den
Héandler, die nicht Stérungen oder Defekte an Qualitdt oder Material betreffen, flir Gerate, deren Garantiezeit
abgelaufen ist, fiir Gerate, deren Verglitungszeit fiir Kundendiensteinsatze abgelaufen ist, fir Laufbander, die
keinen Teileaustausch erfordern oder die nicht fur die gewohnliche Verwendung im Haushalt eingesetzt wurden.

3. Schaden aufgrund von Arbeiten, die nicht von autorisierten Serviceunternehmen durchgefiihrt wurden, von
Teilen, die keine Originalteile von Dyaco sind, oder von externen Einfllissen wie Verdnderungen, Modifikationen,
Missbrauch, Fehlgebrauch, Unfalle, ungeeignete Wartung, ungeeignete Stromversorgung oder hhere Gewalt.

4. Produkte, bei denen die Original-Seriennummern entfernt oder verdndert wurden.
5. Produkte, die verkauft, Gbertragen, getauscht oder an Dritte weitergegeben wurden.

6. Produkte, die als Ausstellungsstiicke in Geschaften verwendet werden.

30



7. DIESE GARANTIE ERSETZT AUSDRUCKLICH ALLE ANDEREN AUSDRUCKLICHEN ODER IMPLIZIERTEN GARANTIEN,
EINSCHLIESSLICH DEN GARANTIEN FUR ALLGEMEINE GEBRAUCHSTAUGLICHKEIT UND/ODER EIGNUNG FUR EINEN
BESTIMMTEN ZWECK.

KUNDENDIENST

Bewahren Sie Ihren Kaufbeleg auf. Vierundzwanzig (24) Monate ab dem Lieferdatum stellen die Garantiezeit dar,
falls Serviceleistungen bendtigt werden. Wenn Serviceleistungen erfolgen, sollten Sie in eigenem Interesse Belege
verlangen und diese aufbewahren. Diese schriftliche Garantie verleiht Ihnen bestimmte gesetzliche Rechte. Je
nach Bundesstaat besitzen Sie auch andere Rechte. Serviceleistungen unter dieser Garantie miissen durch die
folgenden Schritte in dieser Reihenfolge beantragt werden:

1. Wenden Sie sich an lhren Fachhandler. ODER
2. Wenden Sie sich an |hr ortliches Dyaco Serviceunternehmen.

3. Wenn Zweifel bestehen, wo die Serviceleistungen beantragt werden sollen, wenden Sie sich an unsere
Serviceabteilung unter info@dyaco.com.

4. Die Pflichten von Dyaco Europe aufgrund dieser Garantie sind begrenzt auf die Reparatur oder den Austausch
des Produktes, nach Wahl von Dyaco Europe, durch eines unserer autorisierten Servicecenter. Alle Reparaturen
missen im Vorfeld von Dyaco Europe genehmigt werden. Wenn das Produkt an ein Servicecenter versendet wird,
tragt der Kunde die Transportkosten zum und vom Servicecenter. Wenn wahrend der Garantiezeit Ersatzteile
gesendet werden, tragt der Kunde die Kosten fiir Transport und Bearbeitung. Bei Heimserviceleistungen tragt der
Kunde die Anreisekosten. Wenn der Kunde mehr als 160 km vom nachstgelegenen Servicecenter entfernt lebt,
werden zusatzliche Anreisekosten berechnet.

5. Der Eigentlmer ist verantwortlich fiir die ausreichende Verpackung beim Versand an Dyaco Europe. Dyaco
Europe haftet nicht fir Transportschaden. Machen Sie alle Schadensersatzanspriiche fiir Transportschaden bei
dem entsprechenden Transportunternehmen geltend. SENDEN SIE KEINE GERATE OHNE RUCKSENDENUMMER
AN UNSER UNTERNEHMEN. Die Annahme aller Gerate, die ohne Riicksendenummer bei uns eintreffen, wird
verweigert.

6. Fur weitere Informationen oder zur Kontaktaufnahme mit unserer Serviceabteilung per Post, senden Sie lhr
Anliegen bitte an:

DYACO Europe GmbH Friedrich-Ebert-Str. 75 51429 Bergisch Gladbach

Dyaco Germany behilt sich das Recht vor, die beschriebenen oder abgebildeten Produkteigenschaften oder
-spezifikationen ohne Vorankiindigung zu verandern. Alle Garantien werden gewahrt von Dyaco Germany GmbH.

Dyaco Europe GmbH
Friedrich-Ebert-Str.75
51429 Bergisch Gladbach
Info@dyaco.com

31



